

CAISSE REGIONALE DE CREDIT AGRICOLE MUTUEL SUD RHONE ALPES

SOCIETE COOPERATIVE A CAPITAL ET PERSONNEL VARIABLES

Au capital actuel de 70 658 206,25 euros

Siège social : 15-17, rue Paul Claudel - 38100 GRENOBLE

402 121 958 RCS GRENOBLE

INFORMATION FINANCIERE IFRS TRIMESTRIELLE au 30 septembre 2009

- **Le développement de la Caisse Régionale de Crédit Agricole Mutuel Sud Rhône Alpes** s'avère extrêmement soutenu dans le contexte économique actuel :

- Sur un an glissant la collecte progresse de 5,0%, grâce au dynamisme des livrets +10,2% et des comptes ordinaires à la clientèle +5,4%,
- Les encours de crédits progressent de 4,3%, niveau supérieur aux engagements pris devant les autorités. Cette dynamique de développement se réalise par ailleurs dans un contexte de marge restaurée.

- **Le PNB IFRS est en forte progression à 310,6 M€ (+15,8 %) :**

- La marge d'intérêts (+ 32,8M€) est dopée par la baisse importante du coût des ressources, l'optimisation du refinancement, la hausse des marges crédits et le développement de l'activité.
- Les commissions de services bancaires et d'assurance (+ 5 M€) sont notamment dynamisées par l'activité assurance et la facturation directe.
- Les revenus de valeur diminuent de 2 M€ sous l'effet principal de la baisse des revenus de participation (Dividende de la SAS La Boetie, qui porte la participation des Caisses Régionales dans Crédit Agricole SA).

- **Les charges de fonctionnement restent maîtrisées. Elles progressent de 0,6% d'un exercice à l'autre à 152,7 M€**

- **Le résultat brut d'exploitation s'accroît de 35,8 % à 157,9 M€**

- **Le coût du risque est en baisse de 10,2 % à 24,0 M€** La provision collective (sur encours sains) a été dotée de 3 M€. Le niveau de CDL sur encours reste à ce jour particulièrement faible à 1,79 % en capital tous marchés confondus.

- **Le résultat net social s'élève à 80,4 M€, en hausse de 3,5 %** par rapport à septembre 2008.

- **Le résultat net consolidé** (normes IFRS) se situe à 90,7 M€ en hausse de 28,2 %.

Tableau des Soldes Intermédiaires de Gestion en milliers d'euros

Périmètre consolidé normes IFRS

LIBELLE	30 09 2009	30 09 2008	EVOL.
Produit net bancaire	312 627	268 158	+ 15,8 %
Charges de fonctionnement	- 152 730	- 151 886	+ 0,6 %
Résultat brut d'exploitation	157 897	116 272	+ 35,8 %
Coût du risque (+/-)	- 24 026	- 26 948	- 10,8 %
Résultat courant avant impôts	134 087	90 037	+ 48,9 %
Impôt sur les bénéfices	- 43 339	- 19 263	+ 125,0 %
Résultat net consolidé	90 748	70 774	+ 28,2 %